ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.comarapiratini.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITACAO N2 07/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11/2023

Objeto: COMPRA DE PASSAGENS AEREAS
Data de instauracdo: 24/02/2023

AUTUACAO
Aos vinte e quatro dias do més de fevereiro do ano dois mil e vinte e trés, na condicdo
de funcionaria responsavel pela Dispensa de Licitacdo, a partir do oficio CMP n2? 45/2023, autuo
o termo de abertura deste processo administrativo e demais documentos a ele anexados, do
que para constar, lavro a presente autuag3o.

Eu, Gessiane Rosa dos Santos, funcionaria responsavel pela Dispensa de Licitacdo, que o

escrevi e subscrevo.

- '___.a-w:l
Cesioninkts
4
GESSIANE ROSA DOS SANTOS
Agente Administrativa

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000
"Néo as drogas, sim & vida”
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone: (53) 3257-2764
U Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

OFICIO N® 45/2023/CMP

Piratini, 24 de fevereiro de 2023.
A Senhora
Gessiane Rosa dos Santos,

Responsavel pelos processos de Dispensa de Licitacdo
N/C

Assunto: Realizag3o de Dispensa de Licitag3o
Prezada Senhora,

Solicito, através de Dispensa de Licitacdo, a compra de passagens aéreas para 0s
vereadores Jimmy Carter Porto Gongalves e José Auri Soares de Porto Alegre a Brasilia dia 28 de
fevereiro de 2023 (com chegada a Brasilia antes das 15h, voo direto) e retorno dia 2 de margo
de 2023 (pds 15h, voo direto), conforme agendas em Brasilia descritas abaixo:

28 de fevereiro:
s 15 horas — Ministério da Saude.
Motivo: Acompanhar o Executivo Municipal na prestacio de contas dos
Postos de Saude e pedir o retorno do Programa Mais Médicos que ajudou o

municipio de Piratini no atendimento de profissionais da area aos municipes.
01 de marco:

# 10 horas — Secretaria de Comunicacdo Social.
Motivo: Reunir-se com Ministro-Chefe da Secretaria de Comunicagdo Social,
Senhor Paulo Pimenta, para articular recursos juntamente com o Governo
Federal para destinar ao nosso Municipio, o pedido se da pelo fato de quando
era Deputado Federal, destinou varias emendas parlamentares para Piratini.
e 13 horas —Senado Federal = Gabinete do Senador Paulo Paim.
Assunto: Pedir a destinagao de verbas para o Municipio de Piratini.
02 de marco:
e 10 horas — Camara dos Deputados Gabinete do Deputado Alexandre Lindemeyer.
Assunto: Buscar Emenda Parlamentar para o municipio de Piratini.
+ 11 horas — Camara dos Deputados Gabinete do Deputado Bohn Gass.
; Assunto: Destinagdo de recursos para o Municipio de Piratini.
. e 11 e 30 horas — Camara dos Deputados, Gabinete do Deputada Mario do Rosario.
Motivo: Destinagao de verbas para o municipio de Piratini.

Atenciosamente,

&+
- —— e Py E
OSE AURI SOARES

Presidente Legislativo 2023

Rua Bento Goncalves, 116 Centro CEP: 96490-000
“Nao as drogas, sim a vida”
Conhega Piratind, primrg e wlfima

Copita da Republico Riogrondense e Terrg Natal de Barbosa Lessa




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
Fone: (53) 3257-2764

U Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br

Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

TERMO DE ABERTURA

Tendo sido solicitado pelo Presidente da Camara Municipal, Sr. José Auri Soares, através
do oficio n® 45/2023, datado de 22/02/2023, anexado anteriormente, para compra abaixo
especificada conforme solicitagdo reproduzida segue.

“Solicito, através de Dispensa de Licitagdo, o compra de passaogens aéreas para os
vereadores Jimmy Carter Porto Gongalves e José Auri Soares de Porto Alegre a
Brosilio dia 28 de fevereiro de 2023 (com chegada a Brasilia antes das 15h, voo
direto) e retorno dia 2 de marco de 2023 (pos 15h, voo direto), conforme agendas
em Brasilia descritas abaixo:
28 de fevereiro:
» 15 horas — Ministério da Saude.
Motivo: Acompanhar o Executivo Municipal na prestacdo de contas dos Postos de
Soude e pedir o retorno do Programa Mais Médicos que ajudou o municipio de
Piratini no atendimento de profissionais da drea aos municipes.
01 de margo:
* 10 horas -~ Secretaria de Comunicagdo Social.
Motivo: Reunir-se com Ministro-Chefe da Secretaria de Comunicagdo Social, Senhor
Poulo Pimenta, para articular recursos juntamente com o Governo Federal para
destinar ao nosso Municipio, o pedido se dé pelo fato de quando era Deputado
Federal, destinou varias emendos parlamentares para Piratini.
* 13 horas — Senado Federal — Gabinete do Senador Paulo Paim.
Assunto: Pedir a destinagdo de verbas para o Municipio de Piratini.
02 de margo:
* 10 horas — Cdmara dos Deputados Gabinete do Deputado Alexandre Lindemeyer.
Assunto: Buscar Emenda Parlamentar para 0 municipio de Piratini.
» 11 horas — Cdmara dos Deputados Gabinete do Deputado Bohn Gass.
Assunto: DestinagGo de recursos para o Municipio de Piratini.
* 11 e 30 horas — Camara dos Deputados, Gabinete do Deputada Mdrio do Rosdrio.
Motivo: Destinagdo de verbas para o municipio de Piratini.”

A presente DISPENSA DE LICITACAO N2 07/2023, datada de 24/02/2023, para constar

- lavrou-se o presente Termo.

| ,
e B g}mﬂ@%
GESSIANE ROSA DOS SANTOS

Agente Administrativa

Piratini/RS, em 24/02/2023.

Rua Bento Goncalves, 116 Centro CEP: 964%0-000
“Néo as drogos, sim a vida”
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
Fone: (53) 3257-2764

U Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395

e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITACAO N2 07/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11/2023

|- DO FATO

Foi encaminhado o Oficio n® 45/2023, datado de 24/02/2023, subscrito pelo Presidente
da Camara Municipal de Piratini, José Auri Soares, através do qual solicita a compra de
PASSAGENS AEREAS de ida e volta de Porto Alegre a Brasilia, conforme especificado

anteriormente.

Il - DA JUSTIFICATIVA DE PRECOS

Objetivando subsidiar este processo no que tange a justificativa do preco da
contratacdo, juntaram-se quatro or¢amentos de agéncias de viagens, anexado aos autos,
observando o menor prego. Questionada, a Delegagdes de Prefeituras Municipais — DPM, em
compras anteriores de passagens aéreas, foi sugerido que se contratasse agéncias de viagens,
pois a compra on-line diretamente nas empresas aéreas deveria ser feita no ato da pesquisa,
pois 0s pregos mudam constantemente, o que dificulta o processo da Administracdo Publica.

Apds a verificacdo de dotagdo orcamentaria, que ocorrera na conta 3.3.90.33 -
Passagens e Despesas com Locomogdo, e andlise dos precos ofertados, verificou-se que as
cotadas atendem as necessidades deste 6rgao, tendo esta servidora responsavel pelo processo,
julgado como a mais vantajosa ao Poder Legislativo, a apresentada pela empresa GABRIELA
SCHNEIDER DA SILVA, CNPJ n? 29.314.712/0001-67, com valor total orcado em R$3.142,43 por
pessoa, totalizando R$6.284,86 (seis mil duzentos e oitenta e quatro e oitenta e seis

-Entavoﬁ], passagens de ida e volta, com saida no dia 28/02/2023 as 05h20min e retorno no dia

 02/03/2023 as 21h05min.

Rua Bento Gongalves, 116 Ceniro CEP: 96490-000
"Nao as drogas, sim & vida”

Conhega Piratinl, primesra @ altimg Capito da Republicn Riograndense e Terre Notol de Barbosa Lessa
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
2 , Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: comara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

Assim, apos efetuar as andlises cabiveis, considerando, finalmente, o disposto no Inciso
Il do Art.24, da Lei Federal n? 8.666/93, com alteragdo do Decreto n® 9.412/2018 e suas
alteracdes, que prevé a dispensa a licitagdo para compras e servigos no valor de até

R$17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

IV — DA CONCLUSAO
A contratacio da empresa GABRIELA SCHNEIDER DA SILVA, CNPJ n? 29.314.712/0001-

67, através de Dispensa de Licitacdo, submetendo este expediente a apreciacdo do Presidente
da Camara Municipal de Piratini, para ratificacdo e autorizacdo.

Piratini/RS, 24 de fevereiro de 2023.

Cj;’m 4 n&%ﬂ

7
GESSIANE ROSA DOS SANTOS
Agente Administrativa

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000
"Nao as drogas, sim & vida"
Conhega Piratini, primeirg @ uitima Capita do Republica Ringrandense ¢ Terro Notal de Barbosa Lessa




240022023 10:46 Roundcube Webmail :: Re: Orgamento passagens atreas - Camara Piratini

Re: Orgamento passagens aéreas - Camara Piratini

De  Gabi Tur Viagens <gabiturviagens@gmail. com=
Para <licitacao@camarapiratini.rs.gov.br>
Data 2023-02-2410:44

Bom dia!

Seguem duas opgoes:

Opgéo 1:

Ida dia 28/02

Porto Alegre/Brasilia 05:20-07:45
Volta dia 02/03

Brasilia/Porto Alegre 21:05-23:50
Valor por pessoa; RS 3142,43
Opegao 2:

Ida dia 28/02

Porto Alegre/Brasilia 11:55-14:25
Volta dia 02/03

Brasilia/Porto Alegre 20:40-23:15
Valor por pessoa: RS 3237,04

Obs: Nada reservado, somente cotizado. Os valores podem sofrer alteragbes sem aviso prévio, sujeitos a
disponibilidade no fechamento da compra,

Fico a disposigio!
Aguardo retorno,
Obrigada!

Alenciosamente,

wnhrna:il.camrapiralini.rs.nuv.hdcpﬂaasaﬂ?ﬂTE'D?ﬂrdpmwmundt;um*mskzmﬂﬁ_safe:u&_uidzm&_m=tNBGx&_acﬁun=prinm_.&mn=1 12
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i LT e nes o el con

y AGEN:® I'elelone: (530 11 WETE
A SUR VIAGEM COMECA POR AGUI Celular: (33) o8101-1722

ndereco; Rua Orlando Oberst Brasil, 2

Batrmo: Vila dos Anjpos - Bar

Em sex., 24 de fev. de 2023 4s 10:27, <licitacao@camarapiratini.rs_.gov br> escreveu;
Bom dia,

Conforme contato telefénico pego orgamento para passagens aereas de
Porto Alegre a Brasilia, com ida no dia 28 de fevereiro, com chegada
antes das 15h em Brasilia, e volta dia 02 de margo, com saida pos 15h,
em voos diretos para os seguintes vereadores:

Jimmy Carter Porto Gongalves (Data de nascimento: 29/01/1979; CPF:
976.967.810-49; RG: 2073316537)

José Auri Soares (Data de nascimento: 24/04/1969; CPF: 674.784.500-59;
RG: 3047350628).

Atenciosamente,
Gessiane Santos
Agente Administrativo

webrmail.camarapiratini.rs gov.bricpsess344751 7807 Grdparty/roundeubel?_task=maild_safe=08&_uid=918_mbox=INBOX&_action=printd_extwin=1 2/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

ENIERD DR RS COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 5T DE ASCRTURA
29314, T12/0001-6T7 17
MATRIZ CADASTRAL el

MOME EMPRESARIAL
GABRIELA SCHNEIDER DA SILVA 02565804059

TITULO DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA) PORTE
GAEI TUR VIAGENS ME

CODNGO E DESCRICAT DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIRAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
MNao informada

CODIGO E DESCHIGAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADDURD NUMERD COMPLEMENTO

R IBRAHIMA VAZ 26 P———

CEP BAIRRODISTRITO MLUNICIFIC UF

96.415-540 SA0 JUDAS BAGE RS
ENDEREGO ELETROMICO TELEFONE

GAEBITURVIAGENS@GMAIL.COM (53) 3311-4440

ENTE FEDERATIVD RESPONSAVEL (EFR)

e

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

ATIVA 22M 2207

MOTIVD DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUALAD ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

Friirirkdnih BEeAaa e

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/02/2023 as 10:48:28 (data e hora de Brasilia). Pagina; 1A

about:biank




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: GABRIELA SCHNEIDER DA SILVA 02565804059
CNPJ: 29.314.712/0001-67

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ocu <http/lwww.pgfin.gov.br=>,

Certidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emilida as 11:34:15 do dia 24/02/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/08/2023.

Cadigo de conlrole da certiddo: A9B4.6010.B9BA.AD9S

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

ﬂ"‘"ﬂ' /‘(jW
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA
RECEITA ESTADUAL

CNP.J: 20.314.712/0001-67

Certificamos que, aos 24 dias do més de FEVEREIRO do ano de 2023, revendo os bancos de dados da Secretaria
da Fazenda Estadual do Rio Grande do Sul, ndo elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificacoes e,
a qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular acima se enquadra na seguinte situagao:

CERTIDAO NEGATIVA

Observacdes: Nada Consta

O nome do titular do CPF/CNFJ n3o consta nos bancos de dados da Secretaria da Fazenda. Se necessdrio, solicite
documento de identificacdo.

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de exisiéncia ou ndo, em nome do interessado, de deébifos ou
pendéncias relacionados na Instrucido Normativa DRP n® 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Débitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul ndo impedem
a emissdo de "Certiddo Negativa™, porém, caso ndo sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestado
pelo cartdrio, podendo ser a causa de restrighes em entidades de protegdo ao crédito. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartdrio.

Esta certidio NAO comprova a quitago:

a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracio Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa

ﬁ&iﬂ{lﬂr do Documento de Amrecadacdo do Simples Macional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
acional;

b} de ITCD e de ITBI (nas hipoteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n® 7.608/81) em

procedimentos judiciais e extrajudiciais de inventario, arrolamento, separagéo, divércio, dissolucdo de unido estavel

ou partilha de bens.

Esta certido é valida até 24/4/2023

Certid3o expedida gratuitamente e com base na IN'DRP n® 45/98, Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade desle documento devera ser confirmada em
https:ifwww.sefaz.rs.gov.br/iSAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a sequir:

Certiddo n°: 23081147




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: GABRIELA SCHNEIDER DA SILVA 02565804059 (MATRIEZ E FILIAIS)
CNPJ: 29.314.712/0001-67

Certiddo n®: 8195126/2023

Expedicgdo: 24/02/2023, as 11:34:59

Validade: 23/08/2023 - 1B0 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue GABRIELA SCHNEIDER DA SILVA 02565804059 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito{a) no CNPFJ sob o n® 29.314.712/0001-67, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dades constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacdo desta certidido condiciona-se 3 verificacdeo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto 4s cobrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoririos, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Plblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicgdo legal, contiver forca executiva.

P Ll
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RE: Orgamento passagens aéreas - Camara Piratini/RS

De ANI AVILA <embarque2307@hotmail.com>
Para licitacao@camarapiratini.rs.gov.br <licitacao(@camarapiratini.rs.gov.br>
Data 2023-02-24 10:35

[A Reserva Brasilia - 02 pessoas.pdf (~215 KB)

Ol3 bom dial!

Segue em anexo nossa reservall

Consegui manter os valores de hoje , mas ainda mantemos o prazo hoje as 16hs para emissao ok!
Apos este horario uma nova consulta deve ser feita junto a companhia aerea!!

Fico a disposigdo, para duvidas ou solicitagdo!!

Atenciosamente

ANI AVILA

EMARQUE 2307

51991077437

De: licitacao@ camarapiratini.rs.gov.br <licitacao@camarapiratini.rs.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 10:14

Para: embarque2307@hotmail.com <embarque2307 @hotmail.com>
Assunto: Orcamento passagens aéreas - Camara Piratini/RS

Bom dia,

Conforme contato via WhatsApp pego orgamento para passagens aéreas de
Porto Alegre a Brasilia, com ida no dia 28 de fevereiro, com chegada

antes das 15h em Brasilia, e volta dia 02 de margo, com saida pés 15h,

em voos diretos para os seguintes vereadores:

Jimmy Carter Porto Gongalves (Data de nascimento: 29/01/1979; CPF:
976.967.810-49; RG: 2073316537)

José Auri Soares (Data de nascimento: 24/04/1969; CPF: 674.784.500-59:
RG: 3047350628).

Atenciosamente,
Gessiane Santos
Agente Administrativo

F-— Ler

wahmﬂil.camampiratini.rs.gm.hr!cpsasssd-tTS1?BCITJ'3rdnart'_.l'.i’ruundu::ube."?__T,ask=rnaiI&_sﬂfe=ﬂ&_u1d-ﬂD&_rnb|:|K=IHB{3K&_aciiun=pdnt&_extMn=1 i
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Reserva Aérea - Plano de Viagem

- il GOL
E-mall: anicavilag@hotmail.com
Telafons: 55 51 991077437 PSR —
Reserva
CWB 67549214
CWBE 555188107 T437-A
CWHE 5551981077437-H
e 5 P — ; CWB 555199107T437-H
HSGUJMG 26 FEV 0827 ({UTC-03:00) Bramilia} Reservado 23 FEV 08:3T7 CWE 555109107T437-H
CWB 555199107 7437-H
CWB 5557901077437-H
CWB 5551991077437-H
Passageiros
Tipo Hobrenome Home Sonn Maseimento Fldakidade Status
Adulto SDARES JOSE MR Masculing 24704065 Resaryado
Adulto GOMNCALVES JInaNY MR Masculino ZM0TE Hesearvado
Voos
Cia Origam | Desting Voo  Esc. CL info Lec Cia
Eamnilia Lighi
PLIA - Pora Aligr BB - Brnaily Bagagam i)
B o kwosias 28 Fov 07:88 G310 00 P s s HEGLIG
B Tar PROAG G
Farnilia: Light
(80 - Bragita P - Porin Alsgre Bagagume 5
B oo e 2ri0s 17 M 2350 G31928 00 W 21k 2t HEGLLIG
Base Tor UNFIAG2G
Assentos
Passageiro GI1923 POA BEB 28Fav G31928 BSE POA 02Mar
SOARES/ODSE MR e '
GONCALVESLIMMY MR . =
Servicos Auxiliares
'P;::uglin) G31923 POA BSE 28Fev H{!H BB POA 02Mar
SOARES/JOSE MR . =
GONCALVES/ JIMMY MR S
Valores
Passageino Tarita Tx Emb. Taxs DU Total
ADT - BOARES/JOSE MR RE 2.034,08 RS 820 RS 28343 RS 3.107.65
ADT - GONCALVES/JIMMY MR A 283406 RS 720 RS 2349 A3 110785
RS 5.669,02 R§ 150,40 RS 556,98 RS3 6.996,30
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HLHAEHO DE HACRN 19 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | D™ DE ARERTURA
= * 1 06/05/2016

A CADASTRAL ¥

NOME EMPRESARLAL

ANI CORDEIRO DE AVILA 99432504049

TITULO DO ESTABELECIMENTO [MOME DE FANTASIA) PORTE
ANI CORDEIRO DE AVILA ME

CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIRAL
79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRICAD DAS ATIVIDARES ECONOMICAS SCOUMDARIAS
MNio informada

CODIGO E DESCRIGAD DA NATURLZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURD NUOMERD COMPLEMENTO

R LINDOLFO COLLOR 439 APT 1202

CEP BAIRROVDISTRITO MUNICIFIO 3
93.010-080 CENTRO SAQ LEOPOLDO RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFCHE

anicavila@hotmail.com {51) 9107-T437

EMNTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

wiAE

SITUAGAD CADASTHRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL

ATIVA 06/05/2016

MOTIVOD DE SITUACAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL

DATA DA SITLIAGAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 24/02/2023 4s 10:39:50 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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24022023 11225 Roundcube Webmail :: RES: RES: RES: Orgamento passagens aéreas - Camara Piratini

RES: RES: RES: Orgamento passagens aéreas - Camara Piratini

De Patricia | Viaggiotur <patricia{@viaggiotur.tur.br>
Para <licitacao@camarapiratini.rs.gov.br>
Data 2023-02-2411:23

Pref Piratini 24.02.pdf (~444 KB)

Segue anexo! Fico no aguardo!

~==--Mensagem original-----

De: licitacaoficamarapiratini.rs.gov.br [mailto:licitacaoc@camarapiratini.rs.gov.br]
Enviada em: sexta-feira, 24 de fevereiro de 2823 11:11

Para: Patricia | viaggiotur <patricia@viaggiotur.tur.br>

Assunto: Re: RES: RES: Orcamento passagens aéreas - Camara Piratini

Em 2023-82-24 11:05, Patricia | Viaggiotur escreveu:
Para ida melhor um voo que chegue as 7.,45 ou as 14/25,7 Mesmo valor...

-----Mensagem original-----

De: licitacao@camarapiratini.rs.gov.br
[mailto:licitacao@camarapiratini.rs.gov.br]

Enviada em: sexta-feira, 24 de fevereiro de 2823 10:55

Para: Patricia | viaggiotur <patricia@viaggiotur.tur.br>
Assunto: Re: RES: Orcamento passagens aéreas - Camara Piratini

Em 2823-82-24 18:51, Patricia | viaggiotur escreveu:
0la, com bagagem despachada?

De: licitacaoficamarapiratini.rs.gov.br
[mailto:licitacao@camarapiratini.rs.gov.br]

Enviada em: sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 18:26
Para: patricia@gviaggiotur.tur.br

Assunto: Orcamento passagens aéreas - Camara Piratini

Bom dia,

Conforme contato telefdnico pec¢o orcamento para passagens aéreas de
Porto Alegre a Brasilia, com ida no dia 28 de fevereiro, com chegada
antes das 15h em Brasilia, e volta dia 92 de marco, com saida pds
15h, em voos diretos para os seguintes vereadores:

Jimmy Carter Porto Gongcalves (Data de nascimento: 29/01/1979: CPF:
976.967.818-49; RG: 2873316537)

José Auri Soares (Data de nascimento: 24/84/1969; CPF:
674.784.500-59;

RG: 3847358628).

¥

el e

webmall.camarapiratinl.rs.gov.bricpsess 3447517807 Brdparty/roundeube’?_task=maild_safe=0&_uid=048_mbox=INBOXA_action=print&_extwin=1 1/2
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Atenciosamente,
Gessiane Santos
Agente Administrativo

0 software antivirus Avast
e-mail.

wwiw . avast.com

Nao, so de mao ate 1eKg.

Atenciosamente,
Gessiane Santos

Agente Administrativo

0 software antivirus Avast realizou uma checagem de vi

wWww . avast.com
Se forem o mesmo valor, pode ser a que chega mals cedo,

aeroporto até os ministérios.

Atenciosamente,
Gessiane Santos
Agente Administrativo

0 software antivirus Avast realizou uma checagem de vir

W . avast.com

webrnall.-:amarapiralini.rs.gﬂv.brrcpfsesﬁwi's1?ED?fSrdpar1w’rﬁundcubea“?_tas‘rﬁ:ma'n&_safe

realizou uma checagem de virus neste

Roundcube Webmail - RES: RES: RES: Orgamento passagens adieas - Camara Piratini

rus neste e-mail.

até para se deslocarem do

us neste e-mail.

—-IZI&_L:Id=9-t&_mbox=ENBDXﬁ_actiun=pﬂnt&_extwin=1 22
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s Viaggiotur Garibaldi
: irs Rua Luiz Rogério Casacurta, 63 — Garibaldi - RS
VI&QQID Whats (54) 98116 0254 - patricia@wviaggiotur tur.br

COTACOES DE VOOS
CAMARA DE PIRATINI

De 28/02 a 02/03 conforme horarios solicitados

Voos
Cia Origem | Destino Voo Eze. CL Info
Famitiz- Lizh=
#LaTan POA-PORTO ALEGRE BSE -ERASILIA T &
' 2E Fex 05:10 2% Fex 0745 ' Avigo: 10
Base Tar; EIQXINL
Familin- Lighs
ESE - BRASILIA POA -PORTO ALEGRE I Bazagem: [
PLATAM 02 Mar 20:48 02 Mar 23:15 LAMIE 4 % il b
Base Tar: KIQXoN1

R$ 3.200 por pessoa totalizando RS 6.400 (somente bagagem de bordo de até 10 kg por pessoa)

Valores neste momento.

‘g_,___“ 9 ¢
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INECRIGAD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQ | D47 DE ABERTURA
18.207.610/0001-99 051152013

MATRIZ CADASTRAL

MOME EMPRESARIAL

NGGL VIAGENS E TURISMO LTDA

TITUMO DO ESTABELECIMENTO [NOME DE FANTASIA) PORTE
VIAGGIOTUR VIAGENS E TURISMO ME

CODIGO E DESCRICAC DA ATIVIDADE ECOMOMICA PRINCIEAL
73.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRICAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
73.90-2-00 - Servicos de reservas e oulros servigos de turismo nio especificados anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DANATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURD

MUMERD COMPLEMENTD
R LUIZ ROGERIO CASACURTA 63 s
CEF BAIRRYDISTRITO MUNICIRIG LIF
95.720-000 CENTRO GARIBALDI RS
ENDERECO ELETRONICO TELEFOINE
tais@viaggiotur.tur.br (54) 3461-2210/ (54) 3461-2210

ik

EMTE FEDERATIVOD RESPOMSAVEL (EFR}

SITUAGRD CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
05M11/2013

MOTIVO DE SITUACAD CADASTRAL

SITUACAD ESPECIAL

o

DATA DA SITUACAD ESPECIAL
TR

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFE n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/02/2023 3s 12:15:29 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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241022023 10:28 Reundoube Webmail ©: RE: Orgamento passagens aédreas - Camara Piratini

RE: Orcamento passagens aéreas - Camara Piratini

De Luana Renner <rennerluana_alpestur@hotmail.com>
Para licitacao@camarapiratini.rs.gov.br <licitacao{@camarapiratini.rs.gov.br>
Data 2023-02-2410:26

Orgcamento no voo a seguir:

Cia Voo Saida Chegad= Origem Destino
FLaTam oy 28 Fev 11:55h 28 Fev 1425 FOA - PORTO ALEGRE BSE - BRASILIA
? LATAM ITtd 2 Mar 20 40m 02 Mar 23-15h 855 - BRASILIA POA- PORTOALEGRE

valor total por pessoa: RS 3.236,77

Att.
Luana Renner

*** nada reservado somente cotado, sujeito a alteracdo de valores no momento da reserva.

De: licitacao@camarapiratini.rs.gov.br <licitacao@camarapiratini.rs.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023 10:19

Para: rennerluana_alpestur@hotmail.com <rennerluana_alpestur@hotmail.com>
Assunto: Orgcamento passagens aéreas - Cimara Piratini

Bom dia,

Conforme contato telefonico pego argamento para passagens aéreas de
Porto Alegre a Brasilia, com ida no dia 28 de fevereiro, com chegada
antes das 15h em Brasilia, e volta dia 02 de margo, com saida pés 15h,
em voos diretos para os seguintes vereadores:

Jimmy Carter Porto Gongalves (Data de nascimento: 29/01/1979: CPF:
976.967.810-49; RG: 2073316537)

José Auri Soares (Data de nascimento: 24/04/1969; CPF: 674.784.500-59;
RG: 3047350628).

Atenciosamente,
Gessiane Santos
Agente Administrativo

2~ Lo

webmail camarapiratini.re.gov.bricpeess344751 ?BCITJ'3rdpnrt'_.r-"fuundm.rhm"?_135k.=rr|aiI&_safn=ﬂ&_uH:I=BB&‘_mbux=INBDX&_ac!Im*printE_“axmmm1
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about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HUMERC DE INSCRIGAD
73.282.451/0001-32
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQ | S0 2 it
CADASTRAL

HOME EMPRESARIAL

ALPES TURISMO E SERVICOS LTDA

TITULD DO ESTABELECIMENTC (NOME DE FANTASIA) PORTE
ALPES TURISMO E SERVICOS EPP
CODIGO E DESCRICAD DAATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

79.11-2-00 - Agéncias de viagens

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.19-9-99 - Preparacio de documentos e servigos especializados de apoio administrative niao especificados
anteriormente

CODHGEE E DESCRICAD DA NATURCZA JURIDICA,

206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADDURD HUMERC COMPLEMENTD

AV GENERAL OSORIO an TERREO SALA 01

CLF BAIRROMDISTRITC KALIKIGTRIC UF
96,400-100 CENTRO BAGE RS
ENDEREGD ELETROMICO TELEFOME

MCLEUFA@HOTMAIL.COM {53) 3242-1176

ik

EMTE FEDERATIVO RESPUIMNSAVEL (EFR}

SITUACAD CARASTRAL
ATIVA

18/06/2005

DATA DA SITUAGAD GADASTRAL

MOTIVD DE SITUACAD CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL
A

kR

DATA DA SITUACAD ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 24/02/2023 as 10:41:24 (data e hora de Brasilia).

'?’/2 S i
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI
Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 32572009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: comara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

DISPENSA DE LICITACAO Ne 07/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 11/2023

RATIFICO E AUTORIZO, EM 24/02/2023.

L Lo
JOSE AURI SOARES
Presidente Legislativo 2023

Rua Benio Goncalves, 116 Centro CEP: 96490-000
"Néo és drogas, sim & vido"

Conhega Piratin, primeira ¢ ultima Capito do Republica Riograndense e Terra Natal de Barbosa Lesso




B ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

U Fone: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
Site: www.camarapiratini.rs.gov.br

TERMO DE ENCERRAMENTO DE PROCESSO

Aos vinte e quatro dias do més de fevereiro do ano de dois mil e vinte e trés, nesta
cidade de Piratini/RS, na Cdmara Municipal de Vereadores, Rua Bento Goncalves, 116, Centro,
encerrei os trabalhos referentes 2 presente DISPENSA DE LICITACAO n2 07/2023, contendo um
total de O {— ix rrl’LZ

i — ) folhas, devidamente numeradas e

rubricadas, do que para constar, lavrei o presente termo.

=
@mame
&
GESSIANE ROSA DOS SANTOS
Agente Administrativa

Rua Bento Gongalves, 116 Centro CEP: 96490-000
"Nao as drogas, sim & vida”

i % e I r ITaEs & apf "~ rar » fo i T ] 1
Conhega Piratini, prirmeirg e iitimo € opita da Republica Riograndense e Terra Natal de Barbosa tessa




